
Diário   Oficial Página 58   Quinta Feira, 31 de Outubro de 2013 Nº 26163

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2013

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira Oficial 
a senhora Tatiane Eller dos Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que por motivos de 
RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão Presencial nº 087/2013, cujo objeto é Aquisição de veículos de tra-
ção mecânica, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Guarantã 
do Norte representado pela Prefeitura, objetivando execução de Recurso CER  conforme portaria 
nº 915 DE 09/05/2012 e recurso PSE conforme Portaria Interministerial Nº3696 DE 25/11/2010, e para 
atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto com as especifica-
ções do termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, 
que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, resolve prorrogar a abertura 
com data prevista para o dia 18/11/2013 às 14:00 horas. As interessadas deverão consultar o site www.
guarantadonorte.mt.gov.br para acessar o Edital Complementar nº 01 do edital de Pregão Presencial nº 
087/2013 que trata da alteração referendada. Guarantã do Norte/MT, 31 de outubro de 2013.
Tatiane Eller dos Santos - Pregoeira Oficial  

                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2013

Objeto: Alienação de UM IMÓVEL, LOTE N.º 581-A, Gleba P.A, Itanhangá-MT, de propriedade do Mu-

nicípio de Itanhangá-MT. Dia: 05/12/2013 Entrega dos Envelopes: Até as 11:00 horas do dia 04/12/2013. 
Abertura dos Envelopes: Às 08:30 horas do dia 05/12/2013. Edital Completo: Afixado no endereço: Rua 
Florianópolis, s/n, Itanhangá-MT, CEP: 78.579.000, Fone: 66-3578-2500 e na Internet, site www.itanhanga.
mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares e Lei Mu-

nicipal 318/2013. Itanhangá - MT, 31 de outubro de 2013.
MARIA FABIANA HAMMEL - Presidente CPL  
                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 094-2013 SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 
de junho de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora oferecendo maior percentual de desconto a 
empresa Aislan Martins 01237767164, no lote 01 5% (cinco por cento) e no lote 02 5% (cinco por cento). 
Juina-MT, 31 de outubro de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.  
                        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 097/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS 
PRA FUTURA E EVENTUAL, AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, estando a sessão pública prevista para dia 
12/11/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de 
Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço 
acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.
br. Maiores informaçõespelo Telefone (66)3566-8302,e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 31 de 
outubro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  
                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº DO CONTRATO: 380/2013. DATA:11/10/2013. CREDOR: JULIO CESAR HENRIQUE. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E LOCAÇÃO DE QUIPAMENTOS PARA DESENVOLVER O 
PROJETO GALERA ECOCIENTE, VISANDO CONSCIENTIZAR SOBRE A IMPORTÂNCIA DA PRESER-

VAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 0244/2012. VIGENCIA:07/08/2014. 
Nº NE/ANO: 1176500/2013 VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) PROC. LICITATÁRIO: PREGAO 

PRESENCIAL Nº 119/2013 CONVENIO:  FUNASA Nº 0244/2012.
Nº DO CONTRATO: 381/2013 DATA:11/10/2013 CREDOR: E DRESSEL BRINDES ME. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DESENVOLV-

ER O PROJETO GALERA ECOCIENTE, VISANDO CONSCIENTIZAR SOBRE A IMPORTÂNCIA DA 
PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 0244/2012. VIGEN-
CIA:07/08/2014. Nº NE/ANO: 1177500/2013, 1176400/2013, 1176100/2013 VALOR: R$ 266.483,94 
(DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TrêS REAIS E NOVENTA 
E QUATRO CENTAVOS) PROC. LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 119/2013 CONVENIO: FU-

NASA Nº 0244/2012 
Nº DO CONTRATO: 382/2013 DATA:11/10/2013 CREDOR: 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DESEN-

VOLVER O PROJETO GALERA ECOCIENTE, VISANDO CONSCIENTIZAR SOBRE A IMPORTÂNCIA 
DA PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 0244/2012. VIGEN-
CIA:07/08/2014. Nº NE/ANO: 1177400/2013 VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS). PROC. 
LICITATÁRIO: PREGAO PRESENCIAL Nº 119/2013 CONVENIO:  FUNASA Nº 0244/2012
Eliseu Sávio Diniz - Presidente da CPL
Otaviano Olavo Pivetta - Prefeito Municipal   
                   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 034/2013 – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 022/2013
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Luciara-MT, através do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público aos 
interessados que no processo licitatório na modalidade Pregão presencial – Tipo Menor Preços por Ítem 
– realizado no dia 21 de outubro de 2013, às 09:00h, para Registro de Preços para Reforma e Conserto 
do Mobiliário da Prefeitura Municipal de Luciara e suas unidades, conforme especificações constantes do 
Edital, sagrou-se vencedora a empresa D. D. RIBEIRO COMÉRCIO-ME – CNPJ n.] 10.682.507/0001-26. 
Luciara, 22 de outubro de 2013.. Agêo Fonseca Brito – Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012
A Prefeitura Municipal de Matupá, através do Decreto nº 1782 de 31 de outubro de 2013, CONVOCA a can-

didata classificada no Concurso Público nº 001/2012, conforme relação abaixo, para que se apresentem 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Matupá, no prazo de trinta (30) dias, portando os 
documentos pessoais. Caso não se apresente no prazo, será considerada desistente.
Candidata: EDILEUZA ALVES DE OLIVEIRA – Cargo (26): GUARDA
A relação dos documentos necessários para a posse constam do anexo I do presente decreto, e está 
disponível na sede da prefeitura e no site http://www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/Concursos/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2013

A Prefeitura Municipal de Paranaíta comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de 
Licitação Nº. 026/2013, o Sr. Antônio Domingo Rufatto, Prefeito Municipal, reconheceu ser dispensável a 
licitação objetivando a Contratação de empresa especializada para realizar revisão obrigatória de 40.000 
km do veículo S10 LT, Placa, EUV - 5519, da empresa BRESSAN, LAMONATTO & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº. 03.512.021/0001-84, no Valor de R$ 2.104,56 (Dois mil cento e quatro reais e cinquenta e seis 
centavos), fundamentado na Lei 8.666/93, art. 24, inciso XVII. 

Paranaíta - MT, 31 de Outubro de 2013.
ANTONIO DOMINGO RUFATTO  -  PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO -PROCESSO DE DISPENSA Nº. 012/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos os 
interessados que realizou no dia 17 DE OUTUBRO DE 2013 as 08h00min na sede da Prefeitura Mu-

nicipal PROCESSO DE DISPENSA para REVISÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACORDO COM OS KMS RODADOS COM A FINALIDADE 
DE MANTER A GARANTIA DE FABRICA DO VEICULO AMBULANCIA JUMPER PLACA OBI 3302, 
onde contratou-se a Empresa VILLE DE FRANCE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ 07.539.157/0003-09 
com um valor total de R$ 936,00. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da 
Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá – MT, 17 de Outubro de 2013.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 100/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados 
que realizará no próximo dia 12 de NOVEMBRO de 2013 às 15h00min na sede da Prefeitura Municipal, 
o “PREGAO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTONISTA PARA 
ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ E MÉDICO CLINICO GERAL PARA A UNIDADE DE 
SAÚDE DA FAMILIA DO BAIRRO JARDIM DAS FLORES”. Maiores informações através do Edital nº. 
137/2013, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 31 de Outubro de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial


